
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 188 

 

19 

сентября 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

 

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального 

округа 

 

№ 11 от 15.09.2025 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Мурашинского муниципального округа  
№ 12 от 15.09.2025 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Генеральный план Мурашинского муниципального округа Кировской области 
№ 817 от 16.09.2025 Об утверждении Схем водоснабжения и водоотведения Мурашинского 

муниципального округа Кировской области на период до 2034 года 

(актуализация на 2026 год) 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

ГЛАВА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.09.2025   № 11 

г. Мураши  

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Мурашинского муниципального 

округа  

 

В соответствии со статьями 5.1, 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить в период с 22.09.2025 года по 20.10.2025 года проведение 

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Мурашинского муниципального округа, утвержденные постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа от 01.02.2023 № 43 (далее – 

Проект). 

2. Дата и место проведения собрания участников публичных слушаний: 

20.10.2025 года в здании администрации по адресу: Кировская область, Мурашинский 

район, г. Мураши, ул. К. Маркса,28, кабинет 214 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


3. Время проведения публичных слушаний: в 15 часов 00 минут. 

4. Установить сроки и место принятия предложений от физических и 

юридических лиц с 22.09.2025 года по 20.10.2025 года в здании администрации по 

адресу: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 28, 

кабинет 214 либо в электронном виде на адрес электронной почты: 

admmura@kirovreg.ru в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 

понедельника по пятницу). 

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мурашинского 

муниципального округа в срок до 22.09.2025 года обнародовать информацию по 

Проекту в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного 

самоуправления. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                С. И. Рябинин 

_______________________________________________________________ 

 

 

ГЛАВА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.09.2025   № 12 

г. Мураши  

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Генеральный план Мурашинского муниципального округа Кировской 

области 

 

В соответствии со статьями 5.1, 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить в период с 22.09.2025 года по 20.10.2025 года проведение 

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план 

Мурашинского муниципального округа Кировской области, утвержденный решением 

Думы Мурашинского муниципального округа от 28.12.2024 №36/2 (далее – Проект). 

2. Дата и место проведения собрания участников публичных слушаний: 

20.10.2025 года в здании администрации по адресу: Кировская область, Мурашинский 

район, г. Мураши, ул. К. Маркса,28, кабинет 214 

3. Время проведения публичных слушаний: в 15 часов 00 минут. 

4. Установить сроки и место принятия предложений от физических и 

юридических лиц с 22.09.2025 года по 20.10.2025 года в здании администрации по 

адресу: Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 28, 

mailto:admmura@kirovreg.ru


кабинет 214 либо в электронном виде на адрес электронной почты: 

admmura@kirovreg.ru в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 

понедельника по пятницу). 

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мурашинского 

муниципального округа в срок до 22.09.2025 года обнародовать информацию по 

Проекту в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного 

самоуправления. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                С. И. Рябинин 

_______________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.09.2025   № 817 

г. Мураши  

Об утверждении Схем водоснабжения и водоотведения Мурашинского 

муниципального округа Кировской области на период до 2034 года 

(актуализация на 2026 год) 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах 

водоснабжения и водоотведения», администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Cхемы водоснабжения и водоотведения Мурашинского 

муниципального округа Кировской области на период до 2034 года (актуализация на 2026 

год). (Находится в отделе жизнеобеспечения администрации муниципального округа). 

2. Признать утратившим силу: 

2.1.  постановление администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области от 18.09.2024 № 773 «Об утверждении Схем водоснабжения и 

водоотведения Мурашинского муниципального округа Кировской области на период до 

203 г.г.» 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Мурашинского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа Кировской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава муниципального округа              Рябинин С.И. 

__________________________________________________________________ 

mailto:admmura@kirovreg.ru


ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

20.10.2025 года в 10:00  по адресу: 613710, Кировская обл., Мурашинский р-н, г. 

Мураши, г Мураши, ул Шевченко/ул Пионерская, д 17/ д 66 состоится собрание 

заинтересованных лиц по согласованию местоположения границ земельного участка 

№43:18:310107:48 и смежных с ним земельных участков с К№43:18:310107:77, 

расположенного: Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, ул. Чернышевского, д. 

14, с К№43:18:310107:47, расположенного: Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Шевченко, д. 15. 

Заказчик кадастровых работ – Салтыкова Екатерина Владимировна, 613710, 

Российская Федерация, Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, г Мураши, ул 

Шевченко/ул Пионерская, д 17/ д 66 , тел. 8 900 527 64 32. 

Кадастровый инженер – Беляев В.А., № регистрации в ГРКИ 4042, ООО 

«Землемер», 610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, тел. 66-11-55, e-

mail: zem-kirov@mail.ru. 

Ознакомиться с проектом межевого плана можно в ООО «Землемер» по адресу: 

610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, со дня опубликования 

настоящего извещения по 20 октября  2025 г.  с 08:00 до 17:00. 

Требования о согласовании местоположения границ земельных участков с 

установлением таких границ на местности и (или) обоснованные возражения о 

местоположения границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана могут быть вручены или направлены заинтересованными лицами по адресу: 610002, 

Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43 (ООО «Землемер») с 19.09.2025 г. по 

20.10.2025 года  включительно. 

 

 

 


